

Proposta da Empresa VALEIXA CONSTRUÇÃO CIVIL, LDA

VALEIXA CONSTRUÇÃO CIVIL, LDA
Rua Engenheiro Guilherme Gomes dos Santos nº8
3100-392 POMBAL
geral.valeixa@gmail.com

Exmo.(s) Sr.(s)
Município de Pombal

Referência do Procedimento	Designação do Procedimento	Tipo de Procedimento	Data
Proc. n.º 22/2016	Construção e Beneficiação das Sedes dos Escuteiros (Remodelação e Beneficiação do recinto exterior do campo escutista de Albergaria dos Doze) - Proc. n.º 22/2016	Ajuste Directo	31/03/2016

Exmos. Senhores

Vimos por este meio, submeter à vossa apreciação, a nossa Proposta/Candidatura de preços referentes ao Procedimento em epígrafe.

1. Formulário Principal

Apresentação de Proposta enquanto Agrupamento?	Não
--	-----

Cód. Proposta	Valor da Proposta	Prazo de Execução da Obra/Contrato
0.0	16.836,00	30 Dias

2. Documentos que acompanham a Proposta/Candidatura

Nota Justificativa do Preço	Documentos Públicos: b)-NJPP.pdf
	Documentos Classificados:
Declaração em Conformidade com o Anexo 1	Documentos Públicos: a)-Anexo_I.pdf
	Documentos Classificados:
6.1_c) Memória descritiva e justificativa;	Documentos Públicos: c)-Memoria_Descritiva_e_Justificativa_do_modulo_de_execucao_da_obra.pdf
	Documentos Classificados:
6.1_d) Documento a que alude o n.º 4 do Artigo 60º do CCP;	Documentos Públicos: d)-n_4_do_artigo_60.pdf
	Documentos Classificados:
6.1_e) Documentos que contenham esclarecimentos do preço;	Documentos Públicos:
	Documentos Classificados:
6.1_f) Uma lista dos preços unitários;	Documentos Públicos: f)-Lista_de_Precos_Unitarios.pdf
	Documentos Classificados:
6.1_g) Proposta de preço de acordo com modelo constante no Anexo II;	Documentos Públicos: g)-AnexoII_-_Proposta_de_Precio.pdf
	Documentos Classificados:
6.1_h) Um plano de trabalhos, tal como definido no artigo 361.º do CCP;	Documentos Públicos: h)-Plano_de_Trabalhos.pdf
	Documentos Classificados:

6.2 Integram também a proposta quaisquer outros documentos.	Documentos Públicos: i)-Atributos_da_Proposta.pdf j) - Certidoes.pdf
	Documentos Classificados:

3. Elementos que acompanham a Proposta

3.1. Campos de texto da Proposta

Não existem campos de texto

3.2. Subfactores da Proposta

Critério	Subcritério	Ponderação	Opção Seleccionada
Não existem critérios de avaliação ao nível da proposta			

3.3. Subfactores do Formulário da Proposta

Código	Designação	Critério	Subcritério	Opção Seleccionada	Ponderação
Não existem critérios de avaliação ao nível de artigos					

3.4. Especificações Técnicas do Formulário da Proposta

Código	Designação	Especificação Técnica	Campo Preenchido
Não existem especificações técnicas			

4. Formulário da Proposta/Candidatura(Original)

Código	Designação	Quant. Pedida	Un.	Preço Unitário	Total
1	Estaleiro				4.953,00
1.1	Montagem e desmontagem de estaleiro, incluindo cumprimento das regras de SHST aplicáveis, e cimpimento com o RCD	1	vg	4.000	4.000,00
1.2	Limpeza geral da obra	1	vg	953	953,00
2	COBERTURA				510,00
2.1	Lavagem de cobertura em telha ceramica, com recurso a máquina de água de alta pressão, para remoção de sujidades e bolores existentes.	85	m2	6	510,00
3	DESMATAÇÕES				1.575,00
3.1	Desmatação de zona de aplicação da vedação em cerca de 1m de largura para posterior aplicação da vedação pavê, incluindo remoção da terra vegetal, carga, transporte e colocação dos produtos em vazadouro apropriado.	225	ml	7	1.575,00
4	Execução de Rede de vedação				9.798,00
4.1	Fornecimento e aplicação de vedação em madeira em tosco, tratada em autoclave tipo picadeiro, com prumos verticais de 2,50m de altura, diâmetro Ø140mm afastados 2,50, enterrados em média 0,50m e com duas barras horizontais de 2,50m com diâmetro Ø120mm, uma na parte superior e outra na inferior, incluindo desmatação, abertura de cova, betão ciclopico na fundação, aterro e todos os trabalhos necessários.	225	ml	27	6.075,00
4.2	Fornecimento e aplicação de travamento da vedação em madeira em tosco, tratada em autoclave, diâmetro Ø120mm aplicada de 3 em 3 vãos (em cruz), incluindo corte de encaixe e todos os trabalhos necessários à sua perfeita execução.	26	un	48	1.248,00
4.3	Fornecimento e aplicação de rede de malha elástica plastificada com 30mm de largura, cor verde com 1,80m de altura, 3 fios de aço em toda a extensão, incluindo esticadores e todos os trabalhos necessários à sua perfeita execução.	225	ml	11	2.475,00
Total (sem IVA):					16.836,00 €

Esperamos que a nossa Proposta/Candidatura venha a merecer a vossa aceitação.
Ficamos entretanto à vossa disposição para quaisquer esclarecimentos que entendam solicitar-nos.
Gratos pela atenção dispensada, subscrevemo-nos com elevada estima e consideração.

Atentamente